[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

AUTÓGRAFO DE LEI Nº 3658/2007
Dispõe sobre abertura de crédito suplementar no valor de R$ 1.157.150,00 (um milhão cento e cinqüenta e sete mil cento e cinqüenta reais), que especifica.
De autoria do Poder Executivo
A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO/ESTADO DE SÃO PAULO, usando de suas atribuições legais, regimentais e constitucionais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou a seguinte Lei:

Art. 1º Fica autorizada, na Contadoria Municipal, nos termos da legislação vigente, a abertura de um crédito no valor de R$ 1.157.150,00 (um milhão cento e cinqüenta e sete mil cento e cinqüenta reais) para suplementação das seguintes verbas:

02

GABINETE DO PREFEITO

02.01.00

GABINETE DO PREFEITO E DEPENDÊNCIAS

3390.00.00-04.122.7001-2335-Outras Despesas Correntes

R$            40.000,00

03

GOVERNO

03.01.00

COORDENAÇÃO

3390.00.00-04.122.7001-2338-Outras Despesas Correntes

R$
      30.000,00

04 ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

04.01.00

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

3390.00.00-04.122.7001-2230-Outras Despesas Correntes

R$
       6.000,00

4490.00.00-04.122.7001-2230-Investimentos

R$
       9.000,00

04.02.01

DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

3390.00.00-04.122.7001-2340-Outras Despesas Correntes

R$           10.000,00

04.02.03

DIVISÃO DE INFORMÁTICA

3390.00.00-04.126.7001-2237-Outras Despesas Correntes

R$
       5.000,00

4490.00.00-04.126.7001-2237-Investimentos

R$
       8.000,00
04.03

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE E ORÇAMENTO

3390.00.00-04.122.7001-2339-Outras Despesas Correntes

R$
     16.000,00

04.05

ADMINISTRAÇÃO

3390.00.00-04.122.7001-2341-Outras Despesas Correntes

R$
       3.500,00
05 EDUCAÇÃO, ESPORTES E CULTURA

05.01.07

CENTRAL DE ALIMENTAÇÃO

3390.00.00-12.306.2006-2075-Outras Despesas Correntes

R$
     60.000,00

3390.00.00-12.361.2006-2076-Outras Despesas Correntes

R$
     50.000,00

05.02.00

ESPORTES

3390.00.00-27.812.3007-2302-Outras Despesas Correntes

R$
     65.000,00

05.03.00

CULTURA

3390.00.00-13.392.3002-2090-Outras Despesas Correntes

R$
     20.000,00

4490.00.00-13.392.3002-2090-Investimentos

R$
     31.000,00

06

SAÚDE

06.01.01

SERVIÇOS BÁSICOS

3390.00.00-10.303.1006-2030-Outras Despesas Correntes

R$
     20.000,00

06.01.02

SERVIÇOS HOSPITALARES

3390.00.00-10.302.1003-2011-Outras Despesas Correntes

R$            60.000,00

4490.00.00-10.302.1003-2011-Investimentos

R$
      40.000,00

06.01.03

SERVIÇOS ESPECIALIZADOS

3390.00.00-10.305.1005-2023-Outras Despesas Correntes

R$            15.000,00

3390.00.00-10.302.1003-2014-Outras Despesas Correntes

R$
      60.000,00

4490.00.00-10.302.1003-2014-Outras Despesas Correntes

R$
        5.000,00

07

INFRA-ESTRUTURA

07.01.00

OBRAS E ENGENHARIA

3390.00.00-15.451.5002-1035-Outras Despesas Correntes

R$
      60.000,00
07.02.00

TRANSPORTES

3390.00.00-15.451.5003-2349-Outras Despesas Correntes

R$
    325.000,00

08

PLANEJAMENTO URBANO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

08.02

RECURSOS NATURAIS

4490.00.00-15.451.6002-2348-Investimentos

R$
        3.000,00

10
AGRICULTURA

10.01.00
AGRICULTURA E ABASTECIMENTO

3390.00.00-18.541.6006-2224-Outras Despesas Correntes

R$
     40.000,00

4490.00.00-20.605.6001-2352-Investimentos

R$
   100.000,00

ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO

RECURSOS SOB SUPERVISÃO DA ADM. FINANCEIRA

3320.00.00-092718090-8204-Transferências à União...........................R$
       7.000,00

4690.00.00-092719005-0013-Amortização da Dívida............................R$     68.650,00

   Total.............. R$ 1.157.150,00

Art. 2º O valor do presente crédito será aberto por Decreto do Executivo nos termos do artigo 43 da Lei Federal nº 4.320/64.

Art. 3º As despesas decorrentes da execução da presente lei correrão por conta de dotações próprias existentes no orçamento vigente.

Art. 4º Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 09 de outubro de 2007.

Edson Antonio Pereira

PRESIDENTE

Rubens Marcondes de Oliveira       Fábio Campanelli

            1º SECRETÁRIO                    2º SECRETÁRIO
“Deus Seja Louvado”

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200